
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

様式３－１



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

該当なし -

-

-

-

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の
役員の数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

随意契約によるこ
ととした業務方法

書又は会計規定等
の根拠規定及び理

由

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

様式３－２



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

高等教育機関に関する情報の提供と
活用のための情報システム保守業務
一式

東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学評価・学位授与機構長
野上智行

H26.5.26

東京都港区赤坂九丁目７番３号
富士ゼロックス株式会社
代表取締役　山本忠人

代理人
東京都港区六本木三丁目１番１号
富士ゼロックス株式会社
公共第一営業部長　川本　文雄

一般競争入札 - 11,129,400 -

試験問題作成・科目審査支援システム
保守及び運用支援業務

東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学評価・学位授与機構長
野上智行

H26.7.15
東京都港区三田一丁目4-28
NECネクサソリューションズ株式会社
代表取締役　鈴木　良隆

一般競争入札 - 4,428,000 -

基幹システムハードウェア保守業務
東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学評価・学位授与機構長
野上智行

H26.7.18
東京都千代田区丸の内二丁目7番2号
ネットワンシステムズ株式会社
代表取締役　吉野　孝行

一般競争入札 - 15,699,960 - 政府調達

高等教育機関に関する情報の提供と
活用のための情報システム運用・保守
業務　一式

東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学評価・学位授与機構長
野上　智行

H26.9.1

東京都港区赤坂九丁目７番３号
富士ゼロックス株式会社
代表取締役　山本　忠人

代理人
東京都港区六本木三丁目１番１号
富士ゼロックス株式会社
公共第一営業部長　沢辺　和浩

一般競争入札 - 51,840,000 - 政府調達

人材派遣（平成26年度10月期学位授
与申請受付業務、データ入力業務及
び書類作成補助業務）

東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学評価・学位授与機構長
野上　智行

H26.9.4

東京都新宿区西新宿一丁目２３番７号
株式会社JR東日本ﾊﾟｰｿﾈﾙｻｰﾋﾞｽ
代表取締役社長　淺野　義次

代理人
東京都立川市曙町二丁目２２番２２号
TBK立川ビル４階
株式会社JR東日本ﾊﾟｰｿﾈﾙｻｰﾋﾞｽ
立川支店長　髙橋　正昭

一般競争入札 -

①受付業務：902円
②ﾃﾞｰﾀ入力業務：
902円
③書類作成補助業
務：902円

-
単価契約
消費税抜

人材派遣（大学評価・学位授与機構
ポートレートセンター事務処理要員派
遣業務）

東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学評価・学位授与機構長
野上　智行

H26.10.20
東京都新宿区西新宿一丁目２２番２号
株式会社ネオキャリア
代表取締役社長　西澤　亮一

一般競争入札 - 1,325円／時間 -
単価契約
消費税抜

独立行政法人大学評価・学位授与機
構小平本館地区で使用する電気

東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学評価・学位授与機構長
野上智行

H26.12.1
東京都中央区日本橋本町三丁目-7-2
ミツウロコグリーンエネルギー株式会社
代表取締役社長　二見　敦

一般競争入札 -

【常時電力基本料
金単価（税込）】①
1,582.02円/ｷﾛﾜｯ
ﾄ・月
【電力量料金単価
（税込）】②夏季
16.08円/ｷﾛﾜｯﾄ・時
③その他の季月：
15.01円/ｷﾛﾜｯﾄ・時

-
政府調達
単価契約

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率契約の相手方の商号又は名称及び住所

公益法人の場合

様式３－３

3 / 5 ページ



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率契約の相手方の商号又は名称及び住所

公益法人の場合

高等教育機関に関する情報の提供と
活用のための情報システム運用・保守
業務　一式

東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学評価・学位授与機構長
野上　智行

H27.2.27

東京都港区赤坂九丁目７番３号
富士ゼロックス株式会社
代表取締役　山本　忠人

代理人
東京都港区六本木三丁目１番１号
富士ゼロックス株式会社
公共第一営業部長　沢辺　和浩

一般競争入札 - 81,756,000 - 政府調達

情報システム管理運用業務
東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学評価・学位授与機構長
野上智行

H27.3.3

兵庫県神戸市中央区伊藤町119
株式会社日本ビジネスデータープロセシ
ングセンター
代表取締役　　池　惠二

一般競争入札 - 19,958,400 - 政府調達

Web of Science 2015年4月～2016年3
月の使用許諾権

東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学評価・学位授与機構長
野上智行

H27.3.11

東京都新宿区新宿3-17-7
株式会社紀伊國屋書店
代表取締役社長　　高井　昌史

代理人
東京都八王子市明神町3-20-6
八王子ファーストスクエア
株式会社紀伊國屋書店首都圏西営業部
部長　　香川　　博

一般競争入札 - 4,820,000 -

コピー用紙（Ａ４）
東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学評価・学位授与機構長
野上智行

H27.3.16
東京都国分寺市日吉町2-16-19
有限会社昭和事務機商会
代表取締役　　吉野　峯太郎

一般競争入札 - 1,458/1箱 - 単価契約

人材派遣（平成２７年度４月期学位授
与申請受付業務、データ入力業務及
び書類作成補助業務）

東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学評価・学位授与機構長
野上智行

H27.3.16
東京都新宿区西新宿1-22-2
株式会社ネオキャリア
代表取締役　　西澤　亮一

一般競争入札 -

①受付業務
1,075/1時間
②データ入力業務
1,095/1時間
③書類作成補助業
務
1,075/1時間

-
単価契約
消費税抜

基幹システム運用保守サポート業務
東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学評価・学位授与機構長
野上智行

H27.3.18
東京都千代田区丸の内2-7-2ＪＰタワー
ネットワンシステムズ株式会社
代表取締役　　吉野　孝行

一般競争入札 - 4,536,000 -

大学評価・学位授与機構本館設備管
理業務

東京都小平市学園西町１－２９－１
独立行政法人大学評価・学位授与機構長
野上智行

H27.3.23
東京都港区西新橋1-1-3
㈱シービーエス
代表取締役　西村　日出穂

一般競争入札 － 20,476,800 －

大学評価・学位授与機構小平地区緑
地管理業務

東京都小平市学園西町１－２９－１
独立行政法人大学評価・学位授与機構長
野上智行

H27.3.23
東京都狛江市東野川1-11-13
㈱植光
代表取締役　鈴木　一光

一般競争入札 － 2,160,000 －

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

4 / 5 ページ



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

平成26事業年度から平成27事業年度
会計監査人業務

東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学評価・学位授与機構長
野上智行

H26.11.10
東京都港区港南二丁目-15-3
有限責任監査法人トーマツ
包括代表　天野　太道

会計規則第15条第
1項及び契約規則
第27条第1項第一
号

- 6,480,000 - 0

独立行政法人大学評価・学位授与機
構平成25事業年度財務諸表公告

東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学評価・学位授与機構長
野上智行

H26.12.1
東京都千代田区神田錦町一丁目-2
東京官書普及株式会社
代表取締役　吉田　昌弘

会計規則第15条第
1項及び契約規則
第27条第1項第一
号

- 1,533,735 - 0

Scopus（スコーパス）
東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学評価・学位授与機構長
野上智行

H26.12.12
ｵﾗﾝﾀﾞ王国ｱﾑｽﾃﾙﾀﾞﾑ市ﾗｰﾀﾞｰｳﾞｪﾋ29
エルゼビア・ビー・ブイ

会計規則第15条第
1項及び契約規則
第27条第1項第一
号

- 1,131,948 - 0

人事給与統合システム保守　一式
東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学評価・学位授与機構長
野上智行

H27.3.12
宮城県仙台市泉区寺岡2-20-13
株式会社サイエンティア
代表取締役　　　荒井　秀和

会計規則第15条第
1項及び契約規則
第27条第1項第一
号

- 1,231,200 - 0

財務会計システム「見える会計Ver.４」
（神田通信機社製）ソフトウェアの保守
委託業務

東京都小平市学園西町1-29-1
独立行政法人大学評価・学位授与機構長
野上智行

H27.3.13
東京都千代田区神田富山町24
神田通信機株式会社
取締役社長　　神部　雅人

会計規則第15条第
1項及び契約規則
第27条第1項第一
号

- 2,318,868 - 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の
役員の数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

随意契約によるこ
ととした業務方法

書又は会計規定等
の根拠規定及び理

由

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所

様式３－４


